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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Socialnämnden beslutar att remiss om motion om stabilare förutsättning för 

kvinnojourerna anses besvarad med vad som sagts i socialförvaltningens 

tjänsteutlåtande.  

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef        Fredrik Jurdell 

            Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om stabilare förutsättningar för 

kvinnojourerna, från Eivor Karlsson (MP). I motionen framför Eivor Karlsson att 

bostadsbolagen bör vara mer aktiva för att ge våldsutsatta kvinnor och deras barn 

möjlighet till bostad samt att statistikuppföljningen bör förbättras och att 

finansieringen av kvinnojourerna bör säkras. Socialförvaltningen är positiv till att 

bostadsbolagen är mer aktiva och att tillgången på bostäder för socialtjänstens 

målgrupper ökar. Förvaltningen är också positiv till att samverka med 

Kommunförbundet Stockholms län (KSL)  i enskilda frågor där det behövs. I 

Stockholm finns många kvinnojourer; en del av dessa har sedan flera år bidrag 

från socialnämnden. Förvaltningen anser därför att det finns en stabilitet i 

finansieringen av ideellt drivna kvinnojourer. Förvaltningen bedömer också att det 

i nuläget inte finns förutsättningar att samlat inhämta den typen av övergripande 

statistik som efterfrågas i motionen. Socialförvaltningen föreslår att nämnden 
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beslutar att remissen är besvarad med tjänsteutlåtandet och överlämnar det till 

kommunstyrelsen.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.  

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion (2012:68) om stabilare förutsättningar 

för kvinnojourerna, av Eivor Karlsson (MP). Remissen ska besvaras senast 1 mars 

2013.  

 

Bakgrund 

I motionen skriver Eivor Karlsson att många våldsutsatta kvinnor avvisas vid 

kvinnojourerna samt att jourerna har en osäker finansiering. I motionen lyfts också 

fram att det behövs handlingsplaner för hur staden ska lösa bostadsfrågan för 

utsatta kvinnor och barn samt att Kommunförbundet Stockholms län (KSL) borde 

vara mer involverat när det gäller missbrukande kvinnor i länet. (Motionen är 

bilagd tjänsteutlåtandet.) 

 

Eivor Karlsson föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  

1. Bostadsbolagen, även de kommunala, ska ta ett större ansvar för 

våldsutsatta kvinnor och deras barns möjlighet till bostad. Olika aktörer 

bör samarbeta.  

2. Statistik ska presenteras över hur länge kvinnorna stannar på de olika 

boendena och vart de sen tar vägen.  

3. Statistik ska även finnas över hur många missbrukande kvinnor som får 

komma till ett behandlingshem direkt efter vistelsen på en kvinnojour.  

4. Projekt ska ersättas med fler och permanenta resurser och innehålla tydliga 

handlings- och rehabiliteringsplaner för utsatta kvinnor.  

5. Det ska följas upp att staden tar ansvar på ett adekvat sätt för såväl 

missbrukande våldsutsatta kvinnor som för kvinnor och barn i nära 

relationsvåld.  

6. Ideella kvinnojourer bör få bättre, säkrare och mer stadigvarande 

ekonomisk ersättning för att kunna bedriva en god verksamhet för utsatta 

kvinnor, inklusive enskilda papperslösa.  

7. Staden ska verka för att KSL blir mer involverat när det gäller 

kommunövergripande verksamhet för missbrukande kvinnor såväl som 

kvinnor och barn som drabbas av relationsvåld.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

I Stockholm finns många kvinnojourer och staden placerar årligen kvinnor på ett 

30-tal kvinnojourer. Socialnämnden driver Kriscentrum för kvinnor, Kruton stöd- 

och rådgivningscenter och Hvilans akut- och korttidsboende. Det finns också flera 

kvinnojourer som drivs i enskild regi, främst av ideella organisationer men också 

av företag. Det är den förvaltning som beslutar om insatsen, som vid varje 

placering ska sluta avtal med kvinnojouren. Denna modell påverkar såväl 

finansieringen som förutsättningarna att begära statistik från de olika utförarna 

samlat för staden. Förvaltningen kommenterar i det följande de fyra områden som 

motionen behandlar: 1) bättre uppföljning, 2) säkrare finansiering av 

kvinnojourerna, 3) aktivare bostadsbolag samt 4) ett aktivt KSL.  

 

Uppföljningen (punkt 2, 3 och 5 i motionen) 

År 2012 fattade kommunfullmäktige beslut om Stockholms stads program för 

kvinnofrid – mot våld i nära relationer 2012-2014. Programmet innehåller mål och 

indikatorer för hur dessa mål ska följas upp. Under år 2013 planerar socialför-

valtningen också att lägga fram ett förslag till riktlinjer för handläggning av 

ärenden om våld i nära relationer. På sikt kan området våld i nära relationer även 

komma att påverkas av Socialstyrelsens nu aktuella uppdrag om att göra en 

samlad analys av insatsen skyddat boende.  

 

Insatser inom socialtjänsten följs upp på såväl individnivå som verksamhetsnivå. 

Den placerande förvaltningen ansvarar för insatsens kvalitet och för att följa upp 

att individen har fått beslutad insats och för att ta ställning till eventuellt ytterligare 

behov av insatser. Under år 2013 förbereder socialförvaltningen införandet av ett 

nytt utförardokumentationssystem som kvinnojourerna ska kunna ansluta sig till 

bland annat för att underlätta den placerande förvaltningens uppföljning av 

genomförandeförandeplanerna.  

 

Socialförvaltningen följer årligen upp antalet placeringar på skyddat boende. 

Uppgifterna inhämtas manuellt genom enkäter till stadsdelsförvaltningarna. 

Förvaltningen följer också genom enkäter upp beläggningen (antal nätter och 

kvinnor) på de kvinnojourer som har bidrag från socialnämnden. Det finns idag 

inte möjlighet att inhämta och sammanställa statistik samlat för staden ur 

verksamhetssystemen från vare sig de placerande förvaltningarna eller de 

skyddade boenden. I nuläget är det därför inte möjligt att få fram den typen av 

ingående statistik som efterfrågas i motionen samlat för staden utan omfattande 

arbetsinsats.  
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Finansieringen av ideellt drivna kvinnojourer (punkt 4 och 6 i motionen) 

En förening eller ett företag kan på eget initiativ välja att starta en kvinnojour. 

Detta medför att den som startar verksamheten ansvarar för att se till att den har 

tillräcklig finansiering. Gemensamt för kvinnojourerna, i likhet med för många 

andra boenden, är att placeringsavgiften är avgörande för finansieringen. De 

ideellt drivna kvinnojourerna beslutar hur stor avgiften ska vara utifrån sin 

kostnadsnivå. Kvinnojourer som, på grund av sitt goda renommé och av andra 

skäl, har en hög beläggning har också en stabilare finansiering.  

 

Staden bidrar samtidigt till stabiliteten i finansieringen genom att ge bidrag till ett 

urval ideellt drivna kvinnojour. Beslut om bidrag tas årligen eftersom budgeten för 

socialnämnden beslutas årligen. Inriktningen är dock att verksamhetsbidraget ska 

uppfattas som långsiktigt; de kvinnojourer som har verksamhetsbidrag har haft det 

under flera år. Förvaltningen anser därför att det finns en långsiktighet i det 

ekonomiska stödet till ideellt drivna kvinnojourer, även om det inte omfattar alla 

föreningar som väljer att starta en kvinnojour.   

 

Bostadsbolagens roll (punkt 1 i motionen) 

Socialförvaltningen samverkar med bostadsbolagen i syfte att öka antalet bostäder 

för socialtjänstens målgrupper. Bland annat har det skett en viss ökning av antalet 

försöks- och träningslägenheter som förmedlas. Förvaltningen är samtidigt 

positiva till att bostadsbolagen är ännu mer aktiva när det gäller bostäder till 

våldsutsatta kvinnor och deras barn och att tillgången på bostäder för social-

tjänstens alla målgrupper ökar. Förvaltningen avser fortsätta samverkan med 

bostadsbolagen om detta.  

 

KSL:s roll (punkt 7 i motionen) 

Socialförvaltningen ser positivt på att samarbeta med KSL i enskilda frågor där det 

finns behov av det. Förvaltningen har gjort det när det gäller Qjouren, en 

kvinnojour för våldsutsatta missbrukande kvinnor.  

 

Sammanfattningsvis anser socialförvaltningen att det utifrån det pågående arbetet 

inte är motiverat att besluta enligt motionens förslag. Förvaltningen föreslår att 

socialnämnden beslutar att remissen är besvarad med tjänsteutlåtandet och 

överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

Bilaga 

1. Remiss om motion (2012:68) om stabilare förutsättning för kvinnojourerna 


